Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	30.01.2018
	№
	110-37-67-18

	     г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.04.2015 №  110-37-333-15 «Об утверждении Положения об отделе экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике»

	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством, руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 статьи 2 Закона Иркутской области от 10.05.2017 № 25-ОЗ «О внесении изменения в приложение 1 к Закону Иркутской области от 17.06.2008 № 26-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 7, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.04.2015 № 110-37-333-15 «Об утверждении Положения об отделе экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике» (с изм. от 27.02.2017 № 110-37-146-17) (опубликовано в газете «Саянские зори» № 13 от 09.04.2015, № 8 от 02.03.2017) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Задачи отдела» приложения к постановлению пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Обеспечение принятия и организации выполнения стратегии социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – муниципальное образование) и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования.».
1.2. В разделе 2 «Задачи отдела» приложения к постановлению пункт 2.17. исключить.

1.3. В разделе 3 «Функции отдела» приложения к постановлению подпункт 3.1.1. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Формирует и организует выполнение стратегии социально-экономического развития муниципального образования и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования.».

1.4. В разделе 3 «Функции отдела» приложения к постановлению подпункт 3.1.16. пункта 3.1. и абзац четвертый подпункта 3.1.23. пункта 3.1. исключить.

1.5. В разделе 3 «Функции отдела» приложения к постановлению подпункт 3.2.3. пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Участие в формировании и реализации мероприятий стратегии социально-экономического развития муниципального образования и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования по разделу «Потребительский рынок».».

1.6. В разделе 3 «Функции отдела» приложения к постановлению подпункты 3.2.43., 3.2.44., 3.2.45., 3.2.46. пункта 3.2. исключить.
1.7. В разделе 3 «Функции отдела» приложения к постановлению пункт 3.4.  исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Действия подпункта 1.2. и подпункта 1.6. пункта 1 настоящего постановления  распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                  О.В. Боровский
Исп. Сюткина М.П.
         Минеева Т.Ю.

         5-72-22